**R.D. Iacobi Marchantii, Pastoris Et Decani Covviniensis
SS. Theolog. Professoris, Rationale Evangelizantium**

Marchantius, Jacobus

Coloniae Agrippinae, 1661

Lectio 12. tripartita. De eodem Evangelio. Voca Operarios & redde illis
mercedem. Prima pars docet, quomodo Deus reddat mercedem
perseverantibus. Secunda docet, quomodo in recipienda mercede ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56372](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-56372)

lib. 2. de claustris animarum: Inter abusus facili solam
et ab finis obtinamus, qui mortis proximus moris non
horret adversum, & quia ad postum posuisse vita pre-
sentu non attendit egrorum: nec futura confundat.
Audit mortis nuncius; nec credere vult illis. Sipari-
tius Berzellai, qui cum Regis Davide ad aulae
delicias & meniam regiam vocaretur, respondit:
et Reg. 19. Ossigenaria sum, numquid debet aperte portari *formum*
cibus aut potus, sed ut re possum ultra vocem
cantorum, aut Cantaricorum? Obsecro reverter filius
tuus, & moriar in Civitate mea, & sepeliar iuxta
sepulchrum Patri mei. Quis dicit. Non est mihi
nunc cogitandum de aula delicias, nec inter tumultu
agenda; sed mens tanta in solitudine (epulchro)
defigenda, ut felix sis transitus ex hoc facilio; illud
ut deficiam mortis nuntia senectus me admoneat.
Pocula sua, illa via, illa pars, illa pars, illa pars.

Præclarè ille antiquis temporibus illis nominatus.
*Carolus V. non absimiliter vero seculo nostro *Carolo V. Imp.**

Car. V, non adiunxit vero legio nostra *Carolus V*. Imperator, qui cum inter bellorum fluctus triginta lexannis imperii gubernacula tenuissit, et aerem ingravescere tentauit, Ieseptrum renuntiavit, & coniuncti in Belgio indidit. Principibus suis valdixit, in Hispaniam transiit. Mox vero ubi post navigavit mare terram arietig, caducum corporis illi offerens, his dictur verbis ultis: *Salves o mater communis, chara misericordia desiderata!* Sicut nuda osiris de ventre marii, ita nudus ad reveras, reveras ad secundam matrem, & pro omnibus hominibus misericordia praestitum, non habet illud quod tibi offerant corpus sed agnos & caducum. Exinde transiit in monasterium S. Iustini Ordinis S. Hieronymi in solitudine, ubi in pectusoria & oratione residuum vita feliciter transegit.

Sic ille hora undecima specialiter a Patre familiis vocatus, omnia deferunt, vocanteque secutus nullum laborem dretatavit, mercede mox consecutus. Pudeat ergo eos qui ultima statu ad huc soordes reperitur, in fine corde. Nec dicant: *Nemo nos conduxit, nam & ultima exit Patriam, ut operarios querat & adducat.* Et quatenus jam antea sollicitus exivit ut conduceret, sed si non comparuerunt, aut labore noluerint (detrahentes portare pondus dei & astus, malentes ostiari & dormire, aut inquiete vagari, aut in popinis gemitare, & belluari) saltem egenos se conficiant velpete incunabula: & ad denarium & laborem accurrant. Hoc onus Patriam familiam, et ea his bes

Vocatio accipiuntur. *Icio opat paternamias*, erga ipsos be-
mignus futuri, et quod iufum futuri datur.
Dein non Tamen qui benignus est, & omnibus horis vocat,
negligentia video vocatio neglegenda est, quae ab eo hora a 7
6. fit, differendo ulque ad unum ex enim Evangelio
operari hora futura. *Icio operari hora futura* ex ea
Auz. ser. fuit, nos fecuti sunt. *Icio, a sexta* S. Augustinus,
36. de *Tu quando vocari, veni.* *Sexta hora vocari: veni.*
verbis. *Pater noster etiam hora undecima venientis denun-*
Dom n. *ciam prostristi, sed anima vivas usque ad septimum*
horam non prostristi. Nempe hoc concernit dilatores
& procrastinatores, quando agitur de obsequio
Dei, aut negotio salutis. Quoniam enim incertum est,

ne etiam sint per venturi, cum multi in flore
in medijs ab sapientia peccatis? *Frustram* Psal. 57.
enim sicut vestrum rhombum, si viventes
ab horribetis. Quam incertum, an tunc ad Deo
li sit, cum iusto judicio eos teneat deferere
qui tempore opportuno vocantem sequi
erunt? *Quam incertum, si et tunc vocare-*
sint obtemperaturi, an in cacciae permane-
nent ergo cum Apostolo, & dico. *Vide Hebr. 3.*
ne forte sit in aliquo vestrum cor malum in-
tercedens ad Deo vivus. Sed ad abortum ini-
cipio per singulos dies, donec hodie cognomina-
batur obdurare quia ex illa sciaccia fecerat.
Hodie vox est Dei, Crux vox est diaboli. De-
tentus indulgentiam dum promisit, dilata-
tum crastinum non prouidit.

es salutis folliculus, in numero lervorum
graviter operantium nos adfice. Voca
iaciter in vineam tuam, & effice ut voca-
vacuumq; hora obtemperemus. Da nobis vi-
gatiam ad circumficiendam vineam nobis
suum penitentia & contritionis farculo, ad
idum folia & palmites superflui & luxuri-
mortificationis ferro, ad colligandum tibi e-
pugnes fideli, spic; charitatis vinculum: ut sic
exulta & rore ac calore cœlesti foecunda,
uberes producat; botros vaseps portet in
anoris pretiosum vinum cliquandos.

EADEM DOMINICA,
occa Operarios, & redde illis mercedem.

Eadem dominica,

LECT. 9.
triparti-
ta.

Matth.20:-

D

- U
- p
- lex
- e
- s
- vocatio
- horum
- Operariorum;
- & PAR-
- I
- onimiam
- qui ad vineam:
- Domini vocantur;
- Quonodo
- una ad laborem, altera ad sercedem: promisit e- Deus
- num Dominus lab. et oransbus mercede: & digna merita
- ter quadam paetō ad eam dandan fe obstringens, diper
- ira ut pol. pacium sit merces iustitiae, & non tantū evaria
- gratia. Merita nostra fundantur in gratia Deipili
- tria, quia gratia ipsiusfluit, quo deperibus nos
- dis, quibus non erubet, premium et regnum vo
- lit promittere Benignitas etiam est, quod illa
- per gratiam internam & sanctificantem dignetur
- vivificare, & quadammodo leificeare, ut condigna
- fite vitez aeternas non exse, & quatenus ut libero
- arbitrio nolto procedum, nullam habent proportionem
- aut condignitatem ad futuram gloriam; Rom. 8.
- proxit dixit Apollonus: Non sunt condigne passiones
- buius temporis ad futuram gloriam que revelabitur
- in nobis. Attamen supposita gracia, quae deficunt
- factum operarioris, suppositusque Christi me
- ritus quibus in initio, suppositus denique promis
- sione & pacto, vere mentiora sunt, & propria
- nata, accidigna vita atem, ita ut exquadam in
- flirtili debatur. Propterea dixit idem Apollonius:
- Benum coriamur servos tuos, carissimi confratres, fratres Tua